[bookmark: _GoBack]六安市妇幼保健院

关于六安市妇幼保健院苯丙酮尿症患儿专用无苯丙氨酸食品单一来源采购项目的函

市财政局：
六安市妇幼保健院承担全市新生儿疾病筛查工作20余年，总共筛查新生儿近80万人次，累计筛查出苯丙酮尿症患儿70余例，这群“特殊患儿”在明确诊断后均需要食用无苯丙氨酸食品才能达到治疗目的，以免成为智障儿童。多年来，患儿的食品均由上海津佳食品有限公司供货，经过长期随访指标证实其有良好的干预治疗效果。
2022年6月和7月，本单位曾按照相关程序在六安市公共资源交易中心进行了2次公开招标采购，均因符合条件的投标厂家不足而流标，且2次投标厂家均为上海津佳食品有限公司。经咨询市公管局，在公示无异议的基础上，以单一来源方式完成采购。根据符合条件的此类食品生产厂家有限的实际情况，且患儿常年食用特定品牌的低/无苯丙氨酸食[image: ]品，口味已经形成，为确保治疗的持续性和有效性。故申请拟定：上海津佳食品有限公司为此次苯丙酮尿症患儿专用无苯丙氨酸食品采购唯一供应商。
特此报告。妥否，请批示。

2022年10月13日
image1.png